
19 december 1995/nr. BZ/UK/95/4378

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op:
– artikel 10, derde lid, van de Wet
inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte werk-
loze werknemers en van de Wet inko-
mensvoorziening oudere en gedeelte-
lijk arbeidsongeschikte gewezen
zelfstandigen;
– artikel 77, vierde lid, van de Wet aan-
passing uitkeringsregelingen overheve-
ling opslagpremies;
– artikel IV, derde lid, en artikel V,
derde lid, van het Besluit aanpassing
inkomensbesluit IOAW overheveling
opslagpremies en van het Besluit aan-
passing inkomensbesluit IOAZ overhe-
veling opslagpremies:

Besluit:

Artikel 1
In het Besluit rekenregels IOAW en
IOAZ overheveling opslagpremies
wordt in de artikelen 1 tot en met 4
het percentage van 10,51 telkens ver-
vangen door 9,09 en het percentage
van 11,75 telkens door 10.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 januari 1996.

’s-Gravenhage, 19 december 1995.
de Minister voornoemd,
A.P.W. Melkert.

Toelichting

In verband met de wijziging van de
overhevelingstoeslag met ingang van 1
januari 1996 moeten de percentages
die zijn aangegeven in het Besluit
rekenregels IOAW en IOAZ overheve-
ling opslagpremies daaraan worden
aangepast.

Met ingang van 1 januari 1996 wordt
het percentage van 10,51 gewijzigd in
9,09. Voor het berekenen van de
vereveningsbijdrage moet de grond-
slag eerst met dit nieuwe percentage
worden verminderd. Dit percentage
wordt ook gebruikt om een in 1996

ontvangen inkomen uit bijvoorbeeld
werkzaamheden als een zelfstandige,
maar dat betrekking heeft op een
periode gelegen voor 1 januari 1990,
vergelijkbaar te maken met de grond-
slag in die periode. Daardoor kan een
correcte herberekening worden
gemaakt. Eveneens met ingang van
1 januari 1996 wordt het percentage
van 11,75 gewijzigd in 10. Dit wordt
gebruikt om een uitkering die met
terugwerkende kracht wordt toege-
kend over een periode van voor 1 janu-
ari 1990 aan te passen aan de belas-
ting- en premieheffing 1996.

Ook wordt het percentage van 10
gebruikt om een inkomen uit een
periode van voor 1 januari 1990 verge-
lijkbaar te maken met de grondslag
van 1996 om het alsnog met de huidi-
ge grondslag te kunnen verrekenen.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.P.W. Melkert.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 248 / pag. 14 1

Wijziging besluit rekenregels i.o.a.w. en i.o.a.z.
overheveling opslagpremies per 1 januari 1996
SZW


